P. 175, n. 39: *a*) Cum fere ubique fideles solum ad Missam audiendam ecclesiam adeant diebus festis, expedire videtur ut derimatur quaestio de concilianda obligatione homiliae cum obligatione catechismum adultis tradendi. Estne satius homiliam tradere an catechetica instructionem?

b) Expediit ut edatur, iussu Concilii, liber explanationum in Evangelia dominicalia, lingua latina. Qui perutilis esse poterit sive parochis sive praesertim sacerdotibus in Missionibus adlaborantibus.

P. 175, n. 40. Nonne ad hoc sufficiunt collecta, secreta et postcommunio, necnon preces pro S. Ecclesia quae passim in Canone Missae habentur?

« Populo participante ». Iubentur fideles preces simul cum celebrante recitare? Difficile hoc erit, si preces variantur iuxta festa et tempora. Et quid de illiteratis praesertim in terris Missionum?

P. 176, n. 42. Expedire non videtur usus, etsi rarus, Communionis sub utraque specie. Obstant pericula et incommoda, quae iam suaserunt cessationem huiusmodi consuetudinis antiquioris Ecclesiae.

P. 180, n. 52. Estne mens Concilii ut Catechistae permittantur baptizare infantes extra periculum mortis?

P. 182, nn. 62-63. Idem praescribendus videtur ritus matrimonii celebrandi sive in Missa sive extra Missam, necnon in matrimoniis mixtis, utique excepta Missa.

P. 182, n. 64. Alia quoque brevior formula permittenda videtur ad faciendam aquam benedictam. Sequens proponitur: Benedico te, creatura aquae, in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Benedico te, creatura salis, in nomine etc. Commixtio salis et aquae pariter fiat in nomine etc.

P. 183, n. 66. Conficiatur ritus exsequiarum peragendus, praesertim in Missionibus, a catechista seu alio laico, absente sacerdote. Videtur permitti posse idem ritus qui a sacerdote peragitur.

EXC.MUS P. D. IOSEPH GOGUÉ
Archiepiscopus Basrensis Chaldaeorum

La Sacra Scrittura. Crediamo di essere di grande utilità se non di necessità di impedire la pubblicazione di un'idea del tutto nuova riguardo la S. Scrittura in genere o in particolare rispetto ad un testo, senza aver prima esposta quell'idea alla Santa Sede.

Questo impedirebbe la divulgazione di un'errore che difficilmente si potrebbe dopo eliminarlo; mentre con questa regola, di aver ricorso alla Santa Sede in tali casi impedirebbe definitivamente l'adesione all'errore lo stesso autore del medesimo.

Il diaconato dei laici. Abbiamo ricevuto un libretto firmato da circa cento persone ed un libro, proponendo e chiedendo di reintrodurre nella Santa Chiesa l'ordine del diaconato dei laici.